
Obecní úřad informuje spolky různé inzerce

 
duben, 
    květen
        

Pozvánka
Dovolujeme si Vás pozvat na řádné

„Veřejné zasedání Zastupitelstva obce Horní Bludovice“,
které se uskuteční v sále Obecního úřadu Horní Bludovice

ve středu 13. června 2018 od 17:00 hod.
Dotazy občanů budou zařazeny na závěr programu.

Obnova katastrálního operátu (k.ú. Prostřední Bludovice) – kontakt, oznámení termínu 
zahájení 

S dotazy ve věci obnovy katastrálního operátu v k.ú. Prostřední Bludovice se můžete obracet na Katastrální úřad 
pro Moravskoslezský kraj, a to v době pondělí až pátek 08:00 – 15:00 na tel.č. 730 163 016.

      OZNÁMENÍ

Obec Horní Bludovice podle ustanovení § 38 odst. 1 písm. a) zákona č. 256/2013 Sb., o katastru
nemovitostí (katastrální zákon),

v y h l a š u j e

na základě oznámení Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Ostrava (dále jen 
„katastrální úřad“) č.j. OO-1/2017-807-6, že v katastrálním území Prostřední Bludovice obce Horní Bludovice bude 
dne 9.4.2018 zahájeno zjišťování průběhu hranic pozemků a vnějšího obvodu budov pro obnovu katastrálního 
operátu novým mapováním.

Vlastníci nemovitostí budou ke zjišťování průběhu hranic písemně zváni nejméně týden předem.

Podle § 37 katastrálního zákona jsou vlastníci nemovitostí kromě jiného povinni:

a) zúčastnit se na výzvu katastrálního úřadu jednání nebo na toto jednání vyslat svého zástupce,
b) označit ve stanovené lhůtě do 8.4.2018 trvalým způsobem a na vlastní náklad nesporné hranice svých 

pozemků, kromě hranic pozemků, které jsou sloučeny do větších celků (§ 37 odst. 2 katastrálního 
zákona), a hranic druhů pozemků mezi sousedními pozemky téhož vlastníka nebo jiného 
oprávněného,

c) ohlásit katastrálnímu úřadu změny údajů katastru týkající se jejich nemovitostí, a to do 30 dnů        
od jejich vzniku a předložit listinu (podle potřeby s geometrickým plánem), která změnu dokládá.

 Případná nepřítomnost pozvaného vlastníka a jiného oprávněného ani jejich zástupce při zjišťování průběhu 
hranic není na překážku využití výsledků zjišťování k vyhotovení nových souborů geodetických a popisných informací 
katastrálního operátu (§ 42 odst. 6 katastrálního zákona). Za nepřítomnost bez náležité omluvy nebo závažného důvodu 
může být uložena pokuta za porušení pořádku na úseku katastru.

Způsob označení hranic pozemků musí být v souladu s ustanovením § 91 vyhlášky č. 357/2013 Sb., o katastru 
nemovitostí (katastrální vyhláška). Pokud vlastník hranice svých pozemků neoznačí, může katastrální úřad 
rozhodnout, že hranice označí na náklad vlastníka (§ 37 odst. 2 katastrálního zákona) a vlastníku uloží pokutu                
za porušení pořádku na úseku katastru. Neoznačují se hranice zemědělských a lesních pozemků, které jsou sloučeny     
do větších půdních celků (§ 37 odst. 2 katastrálního zákona). Vlastníci takových pozemků se vyzývají, aby v zájmu 
správného doplnění hranic do katastru nemovitostí předem vyhledali zachované úseky hranic pozemků,                  
popř. zachované hraniční znaky, a při zjišťování průběhu hranic na ně upozornili komisi.                         pokračování na straně 2

2018 
        



Obecní úřad informuje

Obnova katastrálního operátu (k.ú. Prostřední Bludovice) – kontakt, oznámení termínu 
zahájení   pokračování ze strany 1

Zaměstnanci katastrálního úřadu a jejich pomocní pracovníci (dále jen „oprávněné osoby“) jsou podle §7 odst. 1 zákona 
č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění 
pozdějších předpisů, oprávněni po oznámení vstupovat a vjíždět v nezbytném rozsahu na nemovitosti; do staveb mohou 
vstoupit se souhlasem jejího vlastníka nebo oprávněného uživatele. Oprávnění ke vstupu na nemovitost prokazují 
služebním průkazem. Vlastník nebo provozovatel zařízení, které může ohrozit život nebo zdraví, je povinen poučit 
oprávněné osoby před vstupem do tohoto zařízení o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci. Oprávněné osoby jsou 
povinny šetřit práva a majetek vlastníka a oprávněného uživatele nemovitosti a po ukončení zeměměřické činnosti 
uvést nemovitost do původního stavu; přitom jsou povinny dbát, aby co nejméně rušily hospodaření a užívání 
nemovitosti. Mohou také, po předchozím upozornění, v nezbytném rozsahu provádět na vlastní náklad nutné úpravy 
terénu, oklešťovat a odstraňovat porosty překážející zeměměřickým činnostem včetně využívání značek bodových 
polí. Podle § 8 odst. 4 zákona o zeměměřictví je vlastník nemovitosti nebo oprávněný uživatel povinen strpět umístění 
měřických značek na nemovitosti a zdržet se všeho, co by tyto značky mohlo poškodit, učinit nepouživatelnými nebo 
zničit. Kdo poškodí, zničí nebo neoprávněně přemístí měřickou značku, dopustí se podle § 17a zeměměřického zákona 
porušení pořádku na úseku zeměměřictví a může být za to pokutován.

                  Obec Horní Bludovice,  Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj

Informace z 1. zasedání Zastupitelstva obce Horní Bludovice v roce 2018
Dne 14. března 2018 se v sále obecního úřadu uskutečnilo veřejné zasedání Zastupitelstva obce 

Horní Bludovice, na kterém byly po úvodních organizačních záležitostech projednány následující 
body:
1. Zpráva o činnosti rady obce od posledního zasedání zastupitelstva přednesená místostarostou obce, kterou zastupitelstvo 

vzalo na vědomí.
2. Hospodaření Obce Horní Bludovice k 31.12.2017 se stavem finančních prostředků na běžných účtech obce 5.207.347,91 

Kč, které zastupitelstvo vzalo na vědomí.
3. Dodatek č. 10 Smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě (provoz linky č. 870462                         

Havířov-Dolní Domaslavice-Třanovice) od 1.1.2018 do 31.12.2018, uzavřené s ČSAD Havířov a.s., o úhradě 
prokazatelné ztráty ve výši 55.955,- Kč, který zastupitelstvo schválilo.

4. Vyúčtování služby ve veřejné linkové dopravě na území obce za rok 2017 poskytované ČSAD Havířov a.s., které 
zastupitelstvo vzalo na vědomí.

5. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Horní Bludovice ve výši 6.000,- Kč Moravskoslezskému kraje                   
ke spolufinancnování dotace pro dva občany obce v rámci projektu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 2. 
výzva“, kterou zastupitelstvo schválilo.

6. Znění textu Kroniky obce Horní Bludovice za rok 2015, které zastupitelstvo schválilo.
7. Kupní smlouva na koupi silničního pozemku parc.č. 27/11, k.ú. Horní Bludovice, za cenu 6.925,- Kč, kterou 

zastupitelstvo schválilo.
8. Kupní smlouva na koupi silničního pozemku parc.č. 68/37, k.ú. Horní Bludovice, za cenu 15.025,- Kč, kterou 

zastupitelstvo schválilo.
9. Kupní smlouva na koupi pozemku parc.č. 99/41, k.ú. Prostřední Bludovice, potřebného pro stavbu „Chodník Záguří – ZŠ 

Bludovice“, za cenu 1.700,- Kč, kterou zastupitelstvo schválilo
10. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti a smlouva o právu provést stavbu „Chodník Záguří – ZŠ Bludovice“  

na pozemku parc.č. 65/5, k.ú. Prostřední Bludovice, kterou zastupitelstvo schválilo.
11. Doplacení odměn členům okrskových volebních komisí v právě proběhlé volbě Prezidenta ČR z vlastního rozpočtu 

obce, které zastupitelstvo neschválilo.
12. Žádosti o projednání změny územního plánu, které zastupitelstvo neschválilo.
13. Otevřený dopis – záměr výstavby provozu lisovny plastů se sterilizací v areálu bývalého státního statku, a oznámení        

o zahájení geologických prací, kdy zastupitelstvo uložilo úkol zaslat vlastníkům příslušných pozemků nesouhlas              
s výstavbou výrobního areálu včetně lisovny plastů.

14. Informace o riziku navýšení nákladů za odpadového hospodářství z důvodu možného zvýšení skladovacího poplatku ze 
stávajících 500,- Kč/1t na 2000,- Kč/1t, které zastupitelstvo vzalo na vědomí. 

15. Informace o probíhajících a připravovaných investičních akcích – blíže na jiném místě Zpravodaje, kterou zastupitelstvo 
vzalo na vědomí.

16. Informace o zřízení oficiálního facebookovém profilu Obce Horní Bludovice, kterou zastupitelstvo vzalo na vědomí.
17. Informaci o nehodovosti a intenzitě provozu vozidel v obci, kterou zastupitelstvo vzalo na vědomí.

Úplné znění Usnesení č. 1/2018 z 1. schůze Zastupitelstva obce – viz  nebo k nahlédnutí na OÚ www.hornibludovice.cz
Horní Bludovice v úředních hodinách (po, st 8:00 – 12:00, 12:30 – 17:00, čt 8:00 -12:00).

            Obec Horní Bludovice

2                                                                            Zpravodaj obce Horní Bludovice  4, 5 / 2018



Zpravodaj obce Horní Bludovice  4, 5 / 2018                                                         3

Obecní úřad informuje

Probíhající a připravované investiční akce v obci

1) Změna č. 2 územního plánu obce Horní Bludovice
Změna pokračuje dle harmonogramu, projednaného na zasedání zastupitelstva obce dne 14.12.2017 s předpokládaným 
termínem nabytí účinnosti změny č. 2 v srpnu 2018. V současné době projektant zapracovává do územního plánu 
zprávu pořizovatele po veřejném projednání a připomínkování změny č. 2.  

2) Cyklostezka Havířov - Žermanice
Bylo provedeno nové výběrové řízení na zhotovitele projektové dokumentace pro společné územní a stavební řízení. 
Projektová dokumentace již byla dokončena (v březnu 2018), dotčeným orgánům a majitelům inženýrských sítí budou 
rozeslány žádosti o vyjádření k projektové dokumentaci. Následně dle potřeby budou provedeny úpravy projektové 
dokumentace. Koncem dubna 2018 je plánováno podání žádosti o společné územní a stavební řízení na stavební úřad 
Magistrátu města Havířova.

3) Přechod pro chodce před ZŠ a MŠ a úprava sjezdu k víceúčelovému hřišti (úprava dopravního řešení na 
sil. III/4735 a úprava stávajícího sjezdu)

V prosinci loňského roku byla opět podána žádost o vydání územního rozhodnutí. V rámci územního řízení podal 
dne 09.02.2018 námitky jeden z účastníků řízení. Nyní se čeká na vydání stanoviska Dopravním inspektorátem Policie 
ČR, dále odborem životního prostředí Magistrátu města Havířova a Krajskou hygienickou stanicí k podaným 
námitkám.

4) Chodník Záguří - ZŠ Bludovice 
Je zpracovaná projektová dokumentace pro územní řízení. Celá stavba je rozdělena do čtyř etap. Jsou shromážděny 
podklady pro zahájení územního řízení pro IV. etapu (od křižovatky u ZŠ a MŠ po dolní okály). Zahájení řízení 
navazující III. etapy (od dolních okálů po autobus. zastávku MHD „U Lípy“) bude možné po dokončení jednání             
s majitelkou pozemku parc.č. 99/22. Zahájení řízení II. etapy (od autobus. zastávky MHD „U Lípy“ po odbočku             
k myslivecké chatě) bude možné po dokončení jednání s majitelkou dotčených pozemkům parc.č. 65/40 a 65/41, která 
je ochotna zřídit služebnost, a s majitelem parc.č. 65/3, který je ochoten část pozemku Obci darovat po určitých 
změnách projektové dokumentace. Zahájení řízení I. etapy (od odbočky k myslivecké chatě po křižovatku na Záguří) 
bude možné po dokončení jednání s majitelkou dotčeného pozemku parc.č. 63/40, která je ochotna část pozemku Obci 
prodat, s majitelem pozemku parc.č. 42/2, který je ochoten zřídit služebnost, a s majiteli pozemků parc.č. 63/29 a 63/37, 
vše k.ú. Prostřední Bludovice, kteří však v současné době se stavbou nesouhlasí. Podmiňující stavbou je Úprava 
dopravního řešení na sil. III/4735 (viz bod 3). Vzhledem k zániku projektové společnosti ArcelorMittal Engineering 
and Consulting Ostrava, a.s., která projektovou dokumentaci chodníku zpracovávala, a to k 01.01.2018, proběhne 
výběrové řízení na novou projekční společnost.

5) Přeložka místní komunikace v části obce Mezilesí u p. Mojžíškové
Stavba byla dokončena v srpnu 2018. Kolaudační rozhodnutí bylo vydáno 18.01.2018. V současné době se připravuje 
převod pozemku pod přeložkou do vlastnictví obce.

6) Nová budova MŠ 
Výběrové řízení na zpracovatele projektové dokumentace vyhrála společnost ATRIS, s.r.o., která již zpracovala 
polohopisné a výškopisné zaměření zájmového území a projektovou dokumentaci dopravního řešení stavby Napojení 
příjezdu k budoucí MŠ na stávající komunikaci. Stále probíhají jednání s majitelem pozemků parc.č. 318/5, 271/29, 
271/30, 271/18, k.ú. Horní Bludovice. 

7) Nové šatny FC Horní Bludovice u fotbalového hřiště 
Je zpracována projektová dokumentace nových šaten u fotbalového hřiště, jejichž součástí je také klubovna,                     
a to za účelem změny umístění celé stavby. Žádost o vydání územního rozhodnutí na stavební úřad MM Havířova je 
však možné podat až po ukončení stavebního řízení stavby „Úprava dopravního řešení na sil.č. III/4735 a stávajícího 
sjezdu“ (viz bod 3).

8) Rekonstrukce stávajícího sportovního zázemí v Horních Bludovicích
Ve výběrovém řízení na zhotovitelem této stavby zvítězila společnost VAPES CE s.r.o., Horní Suchá. Rekonstrukce,    
na kterou byla se stavebním úřadem MM Havířov uzavřena Veřejnoprávní smlouva nahrazující stavební povolení, 
bude dokončena v první polovině roku 2018. Na rekonstrukci byla v roce 2017 podána žádost o dotaci z podprogramu  
č. 133D531 vyhlášeného Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR, které však nebylo vyhověno.



Obecní úřad informuje

9) Rekonstrukce prostoru před budovou obecního úřadu
Koncem března 2018 bude dopracována projektová dokumentace rekonstrukce prostoru před budovou obecního úřadu 
na náměstí s kašnou a lavičkami.

10)  Vodovod Amerika – dodatečná kolaudace staveb
Projektová dokumentace pro dodatečné povolení stavby vodovodu Amerika byla dokončena. Pro podání žádosti            
o vydání územního rozhodnutí je nutné dořešit smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti k pozemkům parc.č. 
682/61, 682/68 a 682/91, k.ú. Prostřední Bludovice. 

11)  Sjezd ke kalové čerpací stanici
Ve výběrovém řízení na zhotovitele sjezdu ke kalové čerpací stanici na pozemku parc.č. 131/1, k.ú. Prostřední 
Bludovice (u bývalé budovy pošty a obecního úřadu), zvítězila společnost ALPINE Bau CZ, a.s., Valašské Meziříčí. 
Stavba bude dokončena v první polovině roku 2018.

12)  Domácí kompostéry
Žádost o dotaci z Operačního programu životního prostřední ČR na pořízení domácích kompostérů a kontejneru            
na textil byla schválena. Nyní se připravuje výběrové řízení na dodavatele kompostérů.

13)  Rekonstrukce tří dřevěných křížů
Probíhá rekonstrukce tří dřevěných křížů na Velicestě, na kterou jsme získali dotaci od Státního zemědělského               
a intervenčního fondu ČR. 

14)  Zateplení hasičské zbrojnice a úprava prostor pro šatny
Byla zpracována projektová dokumentace úpravy prostor pro šatny. Budou zahájeny práce na zadávací dokumentaci 
pro výběr dodavatele úprav spolu se zateplením a výměnou otvorových výplní budovy hasičské zbrojnice. 

15)  Rekonstrukce smuteční obřadní síně na Špluchově
Probíhají práce na zadávací dokumentaci pro výběr dodavatele rekonstrukce smuteční obřadní síně včetně audio 
techniky.

16)  Rekonstrukce WC na hřbitově
Ve výběrovém řízení na zhotovitele rekonstrukce zvítězila společnost Viking trade s.r.o., Havířov. Rekonstrukce bude 
dokončena v první polovině roku 2018.

17)  Malé dětské hřiště na Záguří
Byl vybrán dětský herní prvek, který bude umístěn na pozemku parc.č. 62/2, k.ú. Prostřední Bludovice. Vhodnost 
umístění posoudila Komise pro územní plánování a ekologii, odborný lesní hospodář a bude podána žádost o trvalé 
vynětí lesního pozemku. Prvek by měl být umístěn v první polovině roku 2018. 

18)  Dětské hřiště na Špluchově
Projekt hřiště je zpracovaný, čekáme na výsledek podané žádosti o dotaci – viz níže. 

19)  Lesopark za budovou obecního úřadu
Byla zpracována studie, kterou autoři veřejně prezentovali dne 20.02.2018 v sále obecního úřadu. Nyní se studie 
rozpracovává na projektovou dokumentaci. Stále probíhají jednání s majitelem jednoho z pozemků, na kterém bude 
lesopark vybudován.

20)  Dotace:
-   podané žádosti o dotace: 

- Dětské hřiště Špluchov – v lednu 2018 byla podána žádost o dotaci na Ministerstvo pro místní rozvoj ČR (prozatím 
bez výsledku),

- Oprava místní komunikace Dubina – v lednu 2018 byla podána žádost o dotaci na Ministerstvo pro místní rozvoj 
ČR (prozatím bez výsledku),

- Oprava místní komunikace, H. Bludovice Záguří (za vodárnou) – v lednu 2018 byla podána žádost o dotaci 
Moravskoslezskému kraji – žádosti nebylo vyhověno, projekt je zařazen mezi náhradníky.

              Obec Horní Bludovice

4                                                                            Zpravodaj obce Horní Bludovice  4, 5 / 2018



Obecní úřad informuje

Zpravodaj obce Horní Bludovice  4, 5 / 2018                                                         5

Výsledky hlasování ve volbě prezidenta ČR v obci
Ve dnech 12. - 13. 1. 2018 (I. kolo) a 26. - 27. 1. 2018 (II. kolo) se uskutečnila volba prezidenta České republiky. 

Níže uvádíme výsledky hlasování v obci Horní Bludovice:

I. kolo volby 
Volební okrsek č. 1 (část obce Horní Bludovice):
Celkový počet osob zapsaných do výpisů ze stálého a zvláštního seznamu voličů   881
Počet voličů, kterým byly vydány úřední obálky (tzn. voliči, kteří přišli volit)   593
Počet odevzdaných úředních obálek        593
Počet platných hlasů ve volebním okrsku č. 1 celkem      590
Z toho: 
Mirek Topolánek            22
Michal Horáček             40
Pavel Fischer             48
Jiří Hynek                2
Petr Hannig               3
Vratislav Kulhánek              1
Miloš Zeman           273
Marek Hilšer             38
Jiří Drahoš           163
Volební účast voličů volebního okrsku č. 1 = 67,31 %.

Volební okrsek č. 2 (část obce Prostřední Bludovice):
Celkový počet osob zapsaných do výpisů ze stálého a zvláštního seznamu voličů 1052
Počet voličů, kterým byly vydány úřední obálky (tzn. voliči, kteří přišli volit)   725
Počet odevzdaných úředních obálek        725
Počet platných hlasů ve volebním okrsku č. 2 celkem      721
Z toho: 
Mirek Topolánek            24
Michal Horáček              55
Pavel Fischer             63
Jiří Hynek               7
Petr Hannig               2
Vratislav Kulhánek              3
Miloš Zeman           313
Marek Hilšer             49
Jiří Drahoš           205 
Volební účast voličů volebního okrsku č. 2 = 68,92 %.

II. kolo volby
Volební okrsek č. 1 (část obce Horní Bludovice):
Celkový počet osob zapsaných do výpisů ze stálého a zvláštního seznamu voličů   882
Počet voličů, kterým byly vydány úřední obálky (tzn. voliči, kteří přišli volit)   627
Počet odevzdaných úředních obálek        627
Počet platných hlasů ve volebním okrsku č. 1 celkem      626
Z toho: 
Miloš Zeman           352
Jiří Drahoš           274
Volební účast voličů volebního okrsku č. 1 = 71,09 %.

Volební okrsek č. 2 (část obce Prostřední Bludovice):
Celkový počet osob zapsaných do výpisů ze stálého a zvláštního seznamu voličů 1044
Počet voličů, kterým byly vydány úřední obálky (tzn. voliči, kteří přišli volit)   751
Počet odevzdaných úředních obálek        751
Počet platných hlasů ve volebním okrsku č. 2 celkem      751
Z toho:  
Miloš Zeman           439
Jiří Drahoš           312 
Volební účast voličů volebního okrsku č. 2 = 71,93 %

Miloš Zeman

Jiří Drahoš



Obecní úřad informuje

6                                                                            Zpravodaj obce Horní Bludovice  4, 5 / 2018

Místa zpětného odběru baterií
Na základě smlouvy uzavřené mezi Obcí Horní 

Bludovice a společností REMA Battery, s.r.o., bylo na 
konci ledna 2018 zřízeno nové místo zpětného odběru 
použitých drobných baterií a akumulátorů. V čekárně 
ordinace praktického lékaře č.p. 90 na Špluchově byl 
umístěn kartónový sběrný box, do kterého můžete 
uvedené baterie odkládat, a to v době ordinačních hodin 
MUDr. Josefa Koutníka, tj. úterý 07:00 -  11:00 a čtvrtek 
15:00 – 17:00.

Došlo také k přesunu sběrného boxu na drobné 
baterie, akumulátory, zářivky a drobná elektrozařízení 
společnosti ASEKOL, a.s. umístěného na chodbě budovy 
Obecního úřadu Horní Bludovice u schodiště, a to na 
chodbu komerčních prostor vedle vchodu do Obecní 
knihovny. Důvodem je zajištění lepší přístupnosti, když 
komerční prostory jsou otevřené veřejnosti i o víkendech.

                    Obec Horní Bludovice

Místní poplatky za komunální odpad a psy 
– úhrada

Upozorňujeme občany, kteří dosud neuhradili místní 
poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů (zjednodušeně „za komunální odpad“) a ze psů, 
aby tak neprodleně učinili, a to buď v hotovosti                
na obecním úřadě v úředních dnech: 

pondělí 08:00 – 12:00  12:30 – 17:00
středa 08:00 – 12:00  12:30 – 17:00
čtvrtek 08:00 – 12:00  ------------------

a nebo bezhotovostním převodem:
- Česká spořitelna, a.s. 
- č.ú.: 168 205 0359/0800
- text: jména osob, za které je poplatek hrazen
- variabilní symbol – komunální odpad: 1340
- variabilní symbol – psi: 1341
- specifický symbol: číslo popisné

Výše poplatků:
- komunální odpad   750,- Kč/ rok / poplatník
- pes – první       70,- Kč / rok / pes
- pes – druhý a další    90,- Kč / rok / pes

Při úhradě bankovním převodem se nejdříve        
7 dní po platbě dostavte na obecní úřad k vyzvednutí 
nálepk na popelnici a pytlů na sběr plastů. 

U p o z o r ň u j e m e ,  ž e  p o k u d  n e u v e d e t e                     
ve specifickém symbolu číslo popisné a v textu jména 
osob, za která poplatek hradíte, bude muset být platba 
převedena na účet nejasných plateb a poplatek           
tak zůstane neuhrazený, a to do doby identifikace 
platby (písemným dotazem u majitele bankovního 
účtu, ze kterého platba přišla).

                    Obec Horní Bludovice

Facebookový profil Obce Horní Bludovice
Bylo zjištěno, že na facebookových 

stránkách byl zřízen facebookový profil               
s názvem "Obec Horní Bludovice", na kterém 
byly sdíleny různé informace a pro zaslání 
příspěvků ke zveřejnění uvedena emailová 
adresa . obec.hornibludovice@seznam.cz

Tento profil byl zřízen a spravován        
bez souhlasu Obce Horní Bludovice, emailová 
adresa nebyla zřízena obcí a obci tak není 
znám obsah zpráv zasílaných na tuto 
emailovou adresu.

Nicméně rada obce se na svém zasedání dne 
21.02.2018 usnesla zřídit oficiální facebookový 
profil obce, jehož správcem je pan Petr Smejkal. 

                    Obec Horní Bludovice

Upozornění občanům – údržba propustků 
pod sjezdy

Při kontrole místních komunikací bylo zjištěno, že 
vlastníci připojení sousedních nemovitostí na místní 
komunikace (dále jen „sjezd“) neprovádějí řádně údržbu 
propustků pod sjezdy. Dle ustanovení §12 odst. 6 
vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o 
pozemních komunikacích, vlastník sjezdu nebo nájezdu 
zajišťuje řádnou údržbu celého připojení včetně 
propustku. Apelujeme tedy na vlastníky sousedních 
nemovitostí, aby prováděli řádnou údržbu, neboť pokud 
údržba není prováděna řádně, dochází k výtoku vody na 
místní komunikaci (tím také k jejímu znečištění a v zimě k 
namrzání). Dle ustanovení §19 odst. 2 písm. e) zákona č. 
13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, je zakázáno na 
místní komunikaci vypouštět vodu, splašky či jiné tekuté 
odpady, a dle ustanovení §42a odst. 1 písm. a) se fyzická 
osoba dopustí přestupku tím, že na místní komunikaci 
provádí činnost, která je podle ustanovení §19 odst. 2 
písm. a) až g) zakázána. 

                    Obec Horní Bludovice

Dětské hřiště pro veřejnost
V letošním roce bylo zpřístupněno dětské hřiště 

v areálu ZŠ a MŠ Horní Bludovice veřejnosti, a to v 
níže uvedených dobách:

1)  Během školního roku (tj. od 1.9. do 30.6.):

PONDĚLÍ až PÁTEK ……………… od 16:30
SOBOTA, NEDĚLE, SVÁTEK, ŠKOLNÍ,  
      PRÁZDNINY  ……………… bez omezení

2)  Mimo školní rok (tj. od 1.7. do 31.8.): bez 
omezení

Mimo uvedenou dobu je hřiště určeno dětem 
mateřské a základní školy. Dodržujte, prosím, dobu 
určenou pro veřejnost a nenarušujte tak výuku.

                    Obec Horní Bludovice



Zpravodaj obce Horní Bludovice  4, 5 / 2018                                                          7

Obecní úřad informuje

Spalování suché trávy, větví 
Přes každoroční varování hasičů a výzvy ve sdělovacích prostředcích vznikají na jaře i v dalších 

měsících roku v Moravskoslezském kraji desítky zbytečných požárů, způsobených vypalováním starých 
porostů. 

I zdánlivě tak bezpečná činnost, jakou je spalování shrabaných porostů, může mít neblahé následky. 
Oheň se na otevřeném prostranství může velice snadno vymknout kontrole. V takovém případě suchý jarní 
porost v kombinaci se silným větrem dokáže své! Vznikají pak závažné ekonomické škody, je ohroženo 
zdraví i životy osob a může být nevratně poškozen biotop. Stačí jen neopatrnost, trocha nepozornosti nebo 
panika. 

Z těchto důvodů je vypalování trávy zakázáno hned několika zákony, především zákonem o požární 
ochraně, zákonem o ochraně přírody a krajiny a dále zákonem o ochraně ovzduší. Plošné vypalování porostů 
je zakázáno celoročně. V případě porušení tohoto zákazu hrozí dle zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, 
ve znění pozdějších předpisů, občanům pokuta až ve výši 25 000,- Kč a firmám může být udělena sankce            
až do výše 500 000,- Kč. 

Při spalování hořlavých látek na volném prostranství zákon o požární ochraně ukládá povinnost učinit 
odpovídající opatření proti vzniku a šíření požáru – jinak řečeno, zabezpečit vše tak, aby se spalování 
nevymklo kontrole a nevzniknul z něj požár. Navíc firmy jsou povinny každé spalování hořlavých látek                
na volném prostranství předem oznámit územně příslušnému Hasičskému záchrannému sboru kraje, včetně 
přijatých protipožárních opatření. Hasičský záchranný sbor má pak pravomoc nařídit přijetí dalších opatření 
pro zajištění bezpečného spalování, či spalování zcela zakázat. 

Občané by se také měli seznámit se závaznými vyhláškami obcí, které způsob pálení odpadů na volném 
prostranství mnohdy zakazují, nebo alespoň upravují. Pálení odpadů na volném prostranství navíc není 
jediný způsob, jak se zbavit biologického odpadu. Ten je možné také zkompostovat, odložit ve speciálních 
kontejnerech nebo ve sběrných dvorech. 

Rovněž jako rodiče si musíme uvědomit, že jsme ze zákona odpovědni za své děti. Určitě bychom neměli 
zapomenout poučit je o tom, jak lehce může dojít k požáru při neopatrném zacházení s ohněm na loukách,               
v parcích a lesích, prostě na všech místech, které si děti vybírají ke svým hrám a radovánkám.

           HZS Moravskoslezského kraje

Vzpomínka na pana Jiřího Knoppa
Dne 15. 2. 2018 nám navždy odešel náš milovaný tatínek, pan Jiří Knopp.
Touto cestou bych chtěla poděkovat paní starostce Janě Pohludkové za smuteční řeč, pracovníkům 

obecního úřadu za pomoc při organizaci pohřbu a všem, kdo jste nám vyjádřili svou soustrast.  
Dovolte mi, abych na našeho tatínka krátce zavzpomínala. Začala bych tím, čím byl známý širšímu 

okolí. Do vínku mu byl dán obrovský dar – schopnost vyprávět vtipy a nepřeberné množství si jich                   
i pamatovat. Byl také znamenitým řečníkem a „lidovým“ básníkem. Na základě několika málo informací byl 
schopen v krátkém čase vymyslet trefnou, humornou a pravdivou básničku, nebo glosovat různé životní 
události. Jeho výjimečnost ale tkvěla i v tom, že si dokázal dělat legraci i sám ze sebe.

Byl to sečtělý muž, který zvládl ve středním věku vystudovat vysokou školu. Své letité profesní 
zkušenosti pak také předával studentům dále a velké množství z nich vedl při psaní diplomových prací.

Jeho profesní život byl rozmanitý, nezapřel obchodního ducha a v každém zaměstnání využil vynikající 
komunikační dovednosti. Ve své poslední práci na obecním úřadě tak mohl zužitkovat všechny                     
své schopnosti a vnést do kolektivu svůj nadhled, humor a řád.

Bližší okolí jej znalo jako milovníka labradora Maxíka, sportu, černobílých filmů a křížovek.               
Nás nejbližší rád obdarovával, nejraději svou milovanou ženu, které celých 40 let nosil k nejrůznějším 
příležitostem - nebo prostě jen tak - květiny. Měl ale bezmezně rád nás všechny, ženu, děti, zetě i snachu, 
vnuky, celou rodinu. Nezištně podporoval nejrůznější sdružení pro postižené děti, ve své skromnosti o tom ale 
málokdy mluvil. Jeho velkorysost, obětavost a ochotu pomáhat nepřestáváme obdivovat. Žil život pestrý, 
skutečný, smutný i veselý, žil jej tak, jak mohl.

Pro nás nejbližší je jeho ztráta nepopsatelná. Odešel milující člověk s velkým srdcem, velká osobnost, 
náš tatínek. Naše rodina, Špluchov a celá společnost tak přišla o mimořádného člověka. Útěchou nám 
zůstává, že teď všechny tam „nahoře“ baví svými vtipy a vymýšlí nové básničky. Čest jeho památce!

               Za celou zarmoucenou rodinu dcera Pavlína Tišlová.



8                                                                            Zpravodaj obce Horní Bludovice  4, 5 / 2018

Obecní úřad informuje

Rozpis utkání okresního přeboru FC Horní Bludovice 2017-2018

Okresní přebor muži 2017-2018
Datum	  Čas	 Mužstvo     
NE 8.4.	  15:30	 Horní Bludovice - Viktorie Bohumín 
SO 14.4.	  16:00	 Lokomotiva Louky - Horní Bludovice 
NE 22.4.	  16:00	 Horní Bludovice - Baník Rychvald  
SO 28.4.	  16:00	 Slovan Záblatí - Horní Bludovice  
NE 6.5.	  16:30	 Horní Bludovice - Slavoj Petřvald  
SO 12.5.	  16:30	 FK Těrlicko - Horní Bludovice  
SO 19.5.	  17:00	 Horní Bludovice - Slovan Havířov  
NE 27.5.	  17:00	 Horní Bludovice - Slovan Honí Žukov 
NE 3.6.	  17:00	 Baník Fučík Orlová - Horní Bludovice 
SO 9.6.	  17:00	 TJ Petřvald - Horní Bludovice  
NE 17.6.	  17:00	 Horní Bludovice - FK Gaskontrol Havířov 

Okresní přebor muži 2017-2018
Datum	  Čas	 Mužstvo     
NE 8.4.  13:00 Horní Bludovice - Viktorie Bohumín 
SO 14.4.  10:00 Baník OKD Doubrava - Horní Bludovice
NE 22.4.  13:30 Horní Bludovice - Baník Rychvald 
SO 28.4.    9:00 Inter Petrovice - Horní Bludovice 
NE 6.5.  14:30 Horní Bludovice - Sokolov Věřnovice 
NE 13.5.    9:00 SK Dětmarovice - Horní Bludovice 
NE 20.5.  14:30 Horní Bludovice - SK Stonava  
NE 27.5.  14:30 Horní Bludovice - Slovan Horní Žukov 
NE 3.6.  15:15 Sokol Dolní Lutyně - Horní Bludovice 
SO 9.6.  10:00 TJ Petřvald - Horní Bludovice  
NE 17.6.  14:30 Horní Bludovice - FK B albrechtice 

Rozmístění kontejnerů na papír, plasty, drobné kovy, sklo, bioodpad, textil a obuv v obci 
k 01.04.2018

Níže uvádíme místa, na kterých naleznete kontejnery k odkládání tříděného odpadu:

MÍSTO          SKLO           PLASTY,                PAPÍR              BIOODPAD*             TEXTIL 
                          DROBNÉ KOVY      

Amerika - bývalý vepřín (u č.p. 392) 1x   1x 1x  1x         
Špluchov - potraviny   1x   2x 1x 1x 1x         
Záguří - za vodojemem   1x   1x -                
Záguří - potraviny   1x   2x 1x 1x 1x         
Záguří - horní okály   1x   2x 1x   1x         
Záguří - Autobazar Tvardek  1x   2x 2x   1x         
Lipky     0x   0x  0x    0x         
Dědina - obecní úřad   2x  3x 2x   1x         
Dědina - Restaurace u Sv. Jána   1x   - 1x   -            
Pustky (u č.p. 656)   1x   1x 1x   -            
Dědina - bytovka (č.p. 416)  1x   1x 1x 1x -            
Kempjany (u č.p. 758)   1x  1x -  -            
Kempjany (u č.p. 588)   1x   1x -   1x         
Nová Dědina (vedle Sv. Jána)  1x   1x 1x   -            
Osekovice (za vysílačem)  1x   1x -   -            
Celkem    15x  19x 12x 3x 8x         
* kontejnery jsou rozmístěny pouze v době od dubna do listopadu

Vytříděný odpad ze své domácnosti můžete odložit na kterémkoliv výše uvedeném místě.

Drobnými kovy, které lze odložit do žlutého kontejneru určeného také na plasty, se myslí: konzervy, špunty z lahví, hliníková víčka např.                 
z jogurtů, plechovky od nápojů a další drobný kovový odpad.                              Obecní úřad Horní Bludovice

     



Zpravodaj obce Horní Bludovice  4, 5 / 2018                                                          9

reklama



10                                                                            Zpravodaj obce Horní Bludovice  4, 5 / 2018

Pozvánka

Obec Horní Bludovice pořádá 18. ročník 
tradičního pěšího pochodu na území obce

„Bludovické šlápoty“

Pochod se uskuteční v úterý 8. května 2018 s tímto programem:
08:00 – 09:00 hodin

Prezentace účastníků před budovou Obecního úřadu.
Účastnický poplatek: 50,- Kč/osobu, děti do 15 let zdarma.

Pro přítomné bude hrát dechová hudba.

09:00 hodin
Slavnostní kladení věnců u pomníku padlých hrdinů 1. a 2. světové války.

Zahájení pěšího pochodu na trase dle mapky pochodu.

Osada Špluchov, obchod 
Občerstvení - je součástí účastnického poplatku.

Myslivecká chata Zaguří 
Myslivecká kuchyň, pochutiny, alkoholické a nealkoholické nápoje, káva, čaj.

Hudební produkce zajištěna.
Informace pro účastníky:

předpokládaná délka trasy: cca 10 km,
každý účastník je zodpovědný za bezpečnost vlastní, bezpečnost svých dětí a psů,

účastníky se psy žádáme, aby své „mazlíčky“ vybavili náhubky a vedli je na vodítku z důvodu zajištění 
bezpečnosti.

Pěší pochod se uskuteční za každého počasí.
Současně s tímto pochodem se uskuteční cyklojízda podle mapy. 

Sraz účastníků cyklojízdy: před obecním úřadem, odjezd v 09:00 hodin.

Srdečně zvou pořadatelé

reklama



Zpravodaj obce Horní Bludovice  4, 5 / 2018                                                           11

Pozvánka
Základní organizace KDU – ČSL Horní 

Bludovice a Kaňovice
pořádá tradiční

„Svatodušní smažení 
vaječiny“

Sejdeme se v sobotu 19. května 2018 od 15:00 hodin v areálu 
zahrady u obecních bytů na Špluchově.

Občerstvení zajištěno, vajíčka na smažení vezměte              
s sebou.

Pro děti bude k dispozici „skákací 
hrad“.

Doporučujeme sportovní oděv a obuv.
Srdečně Vás zveme a těšíme se na setkání s Vámi.

Výbor KDU – ČSL

reklama



12                                                                            Zpravodaj obce Horní Bludovice  4, 5 / 2018

Obecní úřad informuje

Upozornění občanům – údržba propustků 
pod sjezdy

Moravskoslezský kraj ve spolupráci           
s Agenturou pro regionální rozvoj, a.s., 
vyhlásil již 3. ročník soutěže LADY 
BUSINESS Moravskoslezského kraje. 
Cílem je vyzdvihnout podnikatelské úspěchy 
žen, pomoci j im s propagací jejich 
společnosti a poukázat na činnosti, kterými 
přispívají k rozvoji podnikatelského 
prostředí našeho regionu. 

Soutěž je určená pro ženy, které 
podnikají, začínají podnikat nebo se jiným 
způsobem podílejí na rozvoji regionu,             
a to v Moravskoslezském kraji nejméně 2 
roky. 

Soutěží se ve dvou kategoriích:
1.  Podnikatelka / Živnostnice
2.  Nezisková organizace

Vítězka každé kategorie získá finanční odměnu 
100.000,- Kč. Máte-li zájem o účast v soutěži, či víte              
o vhodné kandidátce, neváhejte s přihlášením do této 
soutěže, a to elektronicky na www.ladybusiness.cz anebo 
prostřednictvím Obecního úřadu Horní Bludovice,           
ve lhůtě nejlépe do 30.05.2018.

                    Obec Horní Bludovice

Žumpy a septiky – výzva ke kontrole

Z důvodu opět množících se stížností 
občanů obce na zamořování pozemků 
splašky, které vytékají z přepadů žump           
či septiků okolních rodinných domů, tímto 
apelujeme na majitele 
rodinných domů, kteří 
p o u ž í v a j í  ž u m p y  č i 
septiky s přepadem, aby 
zkontrolovali, co vytéká z 
těchto přepadů, a zajistili,              
aby z přepadů vytékala 
jen přečiš těná voda, 
nikoliv splašky, a to v 
souladu s příslušným povolením k užívání 
dané žumpy či septiku. Žumpy je nutno 
pravidelně vyvážet. Do septiků je nutno 
vpravovat bakterie.

                    Obec Horní Bludovice



Jubilanti 

duben 2018
MARTIN PAVLÁSEK

RENATA BRČÁKOVÁ
PAVLA SENDLEROVÁ

LUBOMÍR HANZEL
RENÁTA KLUSÁKOVÁ

RADOVAN SEDLÁK
JANA JEŽÍŠKOVÁ
VĚRA CHYTILOVÁ

MILAN HLADKÝ
LADISLAV KUBINA

ZDENKA ZEMÁNKOVÁ
MARTA COUFALOVÁ

JOSEF MAŘÍK

květen 2018

JPAVLA KOZÁKOVÁ
DANA ČERNÁ

PAVEL TAHOVSKÝ
YVETTA PŠENKOVÁ

IRENA CIVOPULOSOVÁ
LADISLAV CHOLEVA

DALIBOR ŠAFRAN
ARNOŠT SEDLÁČEK
DOMINIK SMYČEK
JOSEF MIHULKA

JAROMÍR VACULÍK
DRAHOMÍRA BARONOVÁ
MIROSLAVA STEINEROVÁ
JAROSLAVA EICHLEROVÁ

MARIE CHOBOTOVÁ
JANA REVÁKOVÁ

BOHUSLAV KUBALA
EMILIE SLÍVKOVÁ

EMILIE BARDOŇOVÁ

Mnoho zdraví a životního elánu, 
dostatek štěstí a radosti, plnou náruč humoru a dobré nálady 

Vám do každého nového dne přeje 

Obecní úřad Horní Bludovice

různé

Zpravodaj obce Horní Bludovice  4, 5 / 2018                                                           13

ZVEME VŠECHNY NA AZIMUTOVÝ ZÁVOD
kdy: v sobotu 21. 4. 2018 od 9:00 hod
kde: naproti OÚ Horní Bludovice v klubovně Smíšků

Pro koho ???  Pro všechny děti a rodiče.
Družstva:  A)  1 dítě do 6 let + 1 rodič,  start od 10:00 hod

B)  2 děti od 6 do 11 let, start od 9:30 hod
C)  1 dítě od 12 let a více, start od 9:00 hod

Přihlásit se můžete na schůzce Smíšků každé úterý od 15:30 hod nebo mailem 
na smiscihb@seznam.cz

občerstvení zajištěno, moc se na všechny těšíme

V případě deště se závod nekoná. 



reklama

Zpravodaj vydává Obec Horní Bludovice a vychází jako dvouměsíčník. Uzávěrka je 18. den lichého kalendářního měsíce. Registrační číslo MK ČR E19993
Adresa: 739 37 Horní Bludovice č.p. 434, e-mail:  info@hornibludovice.cz,  www.hornibludovice.cz

Grafika, zlom: Obec Horní Bludovice,  Tisk: MORAVAPRESS, s.r.o., Ostrava

Potřebujete právně poradit nebo sepsat smlouvu?

Právní záležitosti

pro občany a podnikatele
Obecní úřad Lučina

1. patro – zasedací místnost, každou středu 
od 14:00 do 15:00 hodin

Kontakty: nepřetržitě telefonicky: 603 447 219
popř. Advokátní kancelář, 

advokátka JUDr. Marcela Žoričová,
736 01 Havířov – Město, Na Fojtství 8, 

tel.: 596 810 741, 603 447 219
e-mail: zoric@atlas.cz

Nabízíme: převody nemovitostí, žaloby, smlouvy, 
listiny, kupní smlouvy, darovací smlouvy,

 výminky a služebnosti /věcná břemena/, předkupní 
právo, rodinné právo – rozvody, apod.             


	1: Úvod
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8
	Stránka 9
	Stránka 10
	11: spolky
	Stránka 12
	Stránka 13
	Stránka 14

